
                                                   
 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
28.10.2024 № 48/04 

пгт Опарино  

 

О внесении изменения в Устав  

муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, принятый решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 26.11.2021 № 05/04 (далее-Устав), 

следующее изменение: 

1.1. Часть 7 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего 

содержания:   

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия 

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Кировской области. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Опаринского муниципального округа Кировской области. 



4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа           С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа               С.П.Зайцева  
 


